
1

PROVINCIA DELLA SPEZIA

DETERMINAZIONE
Numero Data

772 10/09/2020

 Settore Segreteria Generale   Ufficio Giuridico Personale

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI DI SELEZIONE A TEMPO DETERMINATO 
PER PROFILI TECNICI

Premesso che con deliberazione del Consiglio provinciale n° 21 /8.5.2020 ad oggetto : 
“Documento unico di programmazione per il triennio di programmazione finanziaria 2020-2022 e 
relativi allegati – approvazione” si è in particolare provveduto alla approvazione del Piano triennale 
dei fabbisogni del personale 2020-2022;

Che detto piano  prevede in particolare, come già previsto con Decreto Presidenziale n. 18 
del 31/01/2020, ad oggetto “Provvedimenti in materia di fabbisogno del personale”, la assunzione 
a tempo determinato - in considerazione della situazione di urgente necessità dei servizi provinciali 
- di unità Cat. C e D profilo TECNICO con riferimento al corrente anno 2020;

- Che detta previsione è inserita nella richiesta di autorizzazione, presentata alla 
competente commissione ministeriale (Cosfel), avente ad oggetto il programma dei 
fabbisogni relativo alla corrente annualità 2020;

- Che, nelle more dell’ esame di tale richiesta da parte della suddetta Commissione, che si 
riunirà il 23 settembre 2020, si ritiene di approvare gli avvisi pubblici di selezione per la 
formazione di una graduatoria di istruttore tecnico (categoria C posizione C1 vigente 
CCNL enti locali) e di funzionario tecnico (categoria D1 vigente CCNL enti locali), ai 
fini di accelerare la procedura, dando tuttavia atto che il collocamento in graduatoria non 
costituirà comunque titolo all’ assunzione a tempo determinato, ma l’ effettivo 
attingimento dalla graduatoria stessa potrà avvenire solo previa autorizzazione dell’ 
organo ministeriale competente al riguardo;

DISPONE

Per quanto in premessa: 

a) Di bandire selezioni per la formazione di una graduatoria di istruttore tecnico (categoria C 
posizione C1 vigente CCNL enti locali) e di una graduatoria di funzionario tecnico 
(categoria D1 vigente CCNL enti locali).finalizzate ad assunzioni a tempo determinato 
presso la Provincia, secondo la disciplina di cui agli allegati Avvisi parte integrante della 
presente disposizione.



b) Di rinviare a successivo provvedimento la nomina della relativa commissione esaminatrice,

c) Di precisare che le effettive assunzioni  dalle emanande  graduatorie potranno avvenire solo 
previa autorizzazione dell’ Organo Ministeriale competente al riguardo. 

d) Di rinviare a successivi atti, di competenza del Settore interessato, la costituzione dei 
conseguenti rapporti a tempo determinato ed il relativo impegno di spesa.

Il Segretario Generale
PRIORE ROSA / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente


